Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

закрытого административно-территориального образования

города Радужный Владимирской области

ПРИКАЗ

23.06.2022                                                                                   № 101-2/01-12.ОД

О внесении изменений в Положения

и другие нормативные документы школы в

связи с введением обновленных ФГОС НОО

и ФГОС ООО в школе

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 "Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования" (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64100), приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 "Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования" (Зарегистрирован 05.07.2021 № 64101)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить приведенные в соответствие с действующим

законодательством и согласованные в установленном порядке новые

редакции Положений:

-   Положение № 47 «О рабочей группе по реализации направлений ФГОС»;

- Положение № 16 «О структуре, порядке разработки и утверждения

основной образовательной программы начального общего образования»;

- Положение № 62 «О структуре, порядке разработки и утверждения

основной образовательной программы основного общего образования»;

-  Положение № 32 «О системе оценок, формах, порядке, периодичности

промежуточной аттестации и переводе учащихся в следующий класс»;

-    Положение № 71 «О языке обучения и воспитания в МБОУ СОШ №2»;

- Положение № 42 «Об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ»;

-  Положение № 69 «Об индивидуальном учебном плане в МБОУ СОШ №2»;

2. Ввести их в действие с 23 июня 2022 года.

 3. Плешковой Т.Г., заведующей канцелярией, ознакомить с приказом

под подпись педагогов, разместить печатную версию в учительской, в

локальной сети.

 4. Педагогическим работникам ознакомиться с новыми редакциями

Положений и руководствоваться ими в своей деятельности.

 5. Классным руководителям довести  до сведения учащихся

Положения, затрагивающие их интересы.

 6. Андреевой А.В., ответственной за ведение официального сайта,

разместить локальные акты на официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Т.В.Борисова

С приказом ознакомлены:

Абутина Ирина Михайловна

Аксинина Светлана Юрьевна

Андреева Анна Владимировна

Баланцева Юлия Ивановна

Баринова Елена Валерьевна

Богатырева Мария Константиновна

Борисова Татьяна Владимировна

Волкова Наталья Юрьевна

Гаврилин Роман Борисович

Галютина Надежда Васильевна

Есипова Ольга Александровна

Заякина Лидия Алексеевна

Ивакилева Татьяна Геннадьевна

Ишухина Елена Александровна

Кавелин Евгений Александрович

Кавелина Ольга Александровна

Калинина Светлана Сергеевна

Каменская Татьяна Евгеньевна

Катина Ольга Владимировна

Князева Наталья Александровна

Колпакова Антонина Николаевна

Котельникова Наталья Фёдоровна

Кочеткова Ольга Юрьевна

Кукушкин Игорь Германович

Лукьянова Евгения Валентиновна

Макеева Екатерина Александровна

Матвеева Татьяна Анатольевна

Мачина Ирина Витальевна

Мелентьева Майя Анатольевна

Мокроусов Степан Владимирович

Мышова Татьяна Викторовна

Наумова Дарья Дмитриевна

Николаева Юлия Валентиновна

Нифантьева Наталья Владим

Носарева Юлия Игоревна

Носова Наталья Васильевна

Панина Ольга Владиславовна

Пестова Жанна Александровна

Путилов Геннадий Михайлович

Ракова Ольга Анатольевна

Рычкова Марина Николаевна

Савчин Николай Игоревич

Сучкова Валентина Анатольевна

Сюзяева Светлана Юрьевна

Ульянова Анастасия Андреевна

Филатова Екатерина Эдуардовна

Христолюбская Наталья Ивановна

Царькова Ирина Вячеславовна

Черемичкина Надежда Вячеславов

Чернигина Ирина Сергеевна

Чистякова Марина Юрьевна

Ширукова Светлана Николаевна

Шумилова Светлана Васильевна

Шумкина Юлия Александровна

Яблонская Наталья Сергеевна

Яценко Юлия Андреевна

		2022-09-16T10:55:00+0300
	Борисова Татьяна Васильевна